
Jinačovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.267803N, 16.529491E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 659 ha

Počet obyvatel: 809 PSČ: 664 34

Adresa URL: www.obecjinacovice.cz

Současnost obce Jinačovice
Občanská vybavenost je zastoupena obecním úřadem, mateřskou školou, pobočkou České pošty a
obecní knihovnou. V obecní knihovně se uskutečnil ojedinělý projekt pásma besed, které by měly dětem
pomáhat řešit jednodušší i závažnější situace. Některá témata: Nebezpečná příroda,
Bezpečnost při letních sportech, Zrádné město, Šikana a problémy ve škole.
V obci aktivně působí TJ Sokol Jinačovice. Byl založen v roce 1899. Kromě sportovní činnosti se podílel i
na kulturním životě obce, členové hráli divadlo a operety. Nyní spolupracuje s obecním úřadem v
pořádání společenských akcí, organizuje plesy a krojované hody, obnovil travnaté fotbalové hřiště
a vybudoval víceúčelové hřiště s asfaltovou plochou.
V roce 1967 založili atleti Sokola Jinačovice a Sokola Žabovřesky tradici silničního běhu, nazvaného
Brněnská pětadvacítka, který se koná každoročně v září.
Obec vybudovala tenisové hřiště. U Jinačovic je „Městské golfové hřiště Brno Jinačovice",
27-jamkové mistrovské hřiště. Areál s kompletním příslušenstvím 6-jamková akademie pro
veřejnost, tréninkové plochy, restaurační, klubové a ubytovací zázemí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8179/jinacovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:50:59


